



Barn- och utbildningsförvaltningen

Barn- och utbildningskontor

Kajsa Åkesson

0372-78 94 08

kajsa.akesson@ljungby.se

Trivselenkät – Vad tycker du?

Förskola – Fritidshem - Grundsärskola - LSS/ Planeten

SFI, Vuxenutbildningen, Särvox

Sammanfattning av ärendet

Varje år i mars månad genomförs en föräldraenkät som har i syfte att tillgodose föräldrar, barn och elevers behov av en bra verksamhet. Enkäten är också en indikator till förvaltningsmålet livskvalitet. Enkäten är framställd av förvaltningen och erbjuds att göras både digitalt och i pappersform. Respondenterna är föräldrar till barn i förskola, fritidshem, grundskolan, LSS-verksamheten och elever på vuxenutbildning och SFI. Ansvarig för genomförandet och sammanställning är utvecklingsledare för förskola och skola. Föräldraenkäten redovisas till barn- och utbildningsnämnden och varje ansvarig rektor och förskolechef och LSS-ansvarig får återkoppling av resultatet efter slutförd undersökning.

Resultat av trivselenkäten

Antalet svarande jämfört med 2016 visar på en ökning med 62 %. 2016 var det 561 svarande jämfört med 2017 då 908 besvarade enkäten. Antalet inskrivna barn och elever i förskola och fritidshem var vid mätillfället 2521 stycken. Detta visar att 36 % av totalen svarade på enkäten. Jämfört med 2016 som hade 22 % svaranden av totalen.

97 % av de svarande säger, att de instämmer helt eller delvis i, att deras barn trivs i våra verksamheter. Jämfört med 2016 är detta en ökning med 2,9 %.

Drygt 96 % av de svarande är helt eller delvis nöjda med vår verksamhet.

Fortfarande ser vi att vårdnadshavare inte riktigt ser nyttan med föräldramöten, även om det minskat något jämfört med föregående år.

Antalet svar på SFI, Vuxenutbildningen, Särsvux har ökat sina svar från 46 stycken 2016 till 102 svaranden 2017. Resultaten för 2017 är jämfört med 2016 mycket positiva. Det finns ett par frågeställningar som sticker ut lite mer än andra. Positivt är det att fler elever upplever att de får den hjälp man behöver under lektionstid, att undervisningen är mer strukturerad och att det är arbetsro i klassrummen. Sist men inte minst är det över 90 % av eleverna som upplever att de trivs i skolan jämfört med förra årets 70 %.

Analys av resultat

Anledningen till att de var fler svaranden på årets trivselenkät kan bero på att vi i år ökade tillgängligheten att kunna svara på enkäten, genom att se till att det fanns möjlighet att svara på enkäten i pappersformat. På så vis kunde personal även hjälpa de vårdnadshavare som eventuellt har några språksvårigheter.

Vi ser att andel vårdnadshavare som inte ser nyttan med föräldramöten har minskat något och kan bero på att frågan även diskuterats på våra förskolechefsträffar där vi gett varandra förslag på hur vi kan göra dessa sammankomster mer givande.

När det gäller SFI, vuxenutbildningen och särsvux ser vi att antalet svaranden är dubbelt så många. Detta beror säkert på att vi från förvaltningen gjort påminnelser om att göra enkäten till både rektor, men även genom att skicka påminnelser till eleverna via det enkätsystem som vi använder och där vi kan göra inställningar för att påminna eleverna om att vi saknar deras svar.

Positivt är det att eleverna upplever att undervisningen är strukturerad enligt elevernas upplevelse. Detta hänger säkerligen ihop med att de då känner att det är arbetsro i klassrummet och att trivslen ökar.

När ärendet har utretts har hänsyn tagits till följande:

Om du svarar ja på någon utav frågorna ska du fylla i checklistan för det berörda området och bifoga den med tjänsteskrivelsen.

1. Barnkonventionen

Ärendet berör barn. En barnkonsekvensanalys bör göras i enlighet med FN:s barnkonvention.

Ja Nej

2. Jämställdhet

Ärendet berör jämställdheten mellan kvinnor och män/pojkar och flickor. En analys bör göras i enlighet med Ljungby kommuns jämställdhetsplan.

Ja Nej.

3. Tillgänglighet

Beslutet berör personer med funktionsnedsättning. En analys bör göras i enlighet med Handlingsplan för tillgänglighet i Ljungby.

Ja Nej.

4. Hållbar utveckling

Beslutet påverkar ekologisk/ekonomisk/social hållbarhet. En analys bör göras i enlighet med Plan för hållbar utveckling.

Ja Nej.

Underskrift av förvaltningschef

Underskrift av tjänsteman